（地Ⅲ130）

平成２２年１０月２９日

都道府県医師会

  担当理事 殿

                    日 本 医 師 会

                        常任理事 今 村  聡

「糖尿病治療のエッセンス2010－2011」

（日本糖尿病対策推進会議編）の送付について

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 先般、日本糖尿病学会が作成いたしました「糖尿病治療ガイド2010」につきまして

は、平成２２年９月６日付（地Ⅲ82）の文書をもって貴会宛にお送りさせていただき

ました。

日本糖尿病対策推進会議では、日常診療において活用いただける資料として、糖尿

病治療ガイド（日本糖尿病学会編）を参考に糖尿病治療のポイントをまとめた、「糖

尿病治療のエッセンス」を作成しております。

今般、２００７年の改訂につづき、２０１０－２０１１年の改訂版を作成いたしま

したので、お送り申し上げます。

今回の改訂では、日本糖尿病学会が策定した新しい糖尿病診断基準を踏まえたもの

であり、さらに従来の血糖降下薬とは作用機序が異なる新薬を追加しております。

また、本書につきましては、日医ホームページ

（http://dl.med.or.jp/dl-med/tounyoubyou/diabetesp2010.pdf）に掲載するととも

に、日医雑誌平成２２年１１月号に同封し、全会員に配布しておりますので、貴会に

おかれましてもご了知いただくとともに、貴会管下郡市区医師会等へ周知方ご高配の

ほどよろしくお願い申し上げます。